
          

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS–COMAJA 
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000 

Fone: (54) 3324-4315 | www.comaja.com.br  
Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 022/2024 

de 27 de junho de 2024. 

 

Desvincula o empregado público celetista – César Junior 

Silva Brito – Coordenador do Departamento de Saúde do 

Comaja. 

 

ABEL GRAVE, Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios 

do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS - COMAJA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Desvincular o empregado público celetista CESAR JUNIOR SILVA BRITO do cargo de 

Coordenador do Departamento de Saúde, do COMAJA. 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Ibirubá – RS, 27 de junho de 2024. 

 

 

 

ABEL GRAVE 

Presidente – Comaja 

 

 

 

 

 

 

 

*A via assinada encontra-se arquivada na Sede do COMAJA 


